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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar — 31. de-
cember 2019 for SP Moulding A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabséret 1. januar —31. decem-

ber 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for udviklingen i
selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Juelsminde, den 23. april 2020

Direktion ,, ~

,~/

administrerende direktor

Bestyrelse

Frank Gad
formand

rgenl Honnerup Nielsen Lars Ravn Bering
nastformand
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Den uafhsengige revisors pategning
Til kapitalejerne i SP Moulding A/S

Konklusion

Vi har revideret drsregnskabet for SP Moulding A/S for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2019, der om-
fatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Arsregn-
skabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar —31. decem-
ber 2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere beskrevet i revisionspateg-
ningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opndede revisi-
onsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafheengighed

Vi er uathangige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske
regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske forpligtelser
i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdven-
dig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte driften; at
oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde &rsregnskabet pa grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mél er at opn4 hej grad af sikkerhed for, om é&rsregnskabet som helhed er uden veesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hej grad
af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, altid vil
afdekke vasentlig fejlinformation, nar sidan findes. F ejlinformationer kan opsté som folge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse p4 de okonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pd grundlag af 4rsregnskabet.

Som led i en revision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnér revi-
sionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
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opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hajere end ved vaesentlig fejlinformation for-
arsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsideszttelse af intern kontrol.

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Opnér vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effekti-
viteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbun-
det med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsette drif-
ten. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspétegning gere op-
merksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstrekkelige, mo-
dificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen
for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfore, at selskabet ikke
lengere kan fortsatte driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af &rsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sddan made,
at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering af revi-
sionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol,
som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om &rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med Arsregnskabet eller vores viden opnaet
ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet veesentlig fejlin-
formation i ledelsesberetningen.

Odense, den 23. april 2020

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 700

7/ o o
1\4rten choligaard Serensen

statsaut. revisor
mne32129
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Ledelsesberetning
2019 2018 2017 2016 2015
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Hoved- og negletal
Hovedtal
Nettoomsatning 507.186 530.941 513.253 511.400 473.228
Resultat fer af- og nedskrivninger (EBITDA)  46.749 48.884 43.463 35.617 30.937
Resultat for finansielle poster (EBIT) 23.709 26.635 21.856 10.959 6.452
Resultat af finansielle poster (1.818) (2.156) (2.123) (3.250) (4.158)
Arets resultat 17.075 19.151 15.311 5.994 1.792
Egenkapital 141.800 134.725 125.433 109.886 104.060
Balancesum 370.140 334.111 373.781 343.255 370.115
Investeringer i materielle aktiver 26.093 7.222 23.976 25.118 36.658
Nogletal
Overskudsgrad (EBIT-margin), % 4,7 5,0 4,3 2,1 1,4
Egenkapitalens forrentning, % 12,3 14,7 13,0 5,6 1,7
Soliditetsgrad, % 38,3 40,3 33,6 32,0 28,1

Arsrapporten indeholder alene tal for moderselskabet SP Moulding A/S, da betingelserne for at undlade

udarbejdelse af koncernregnskab er opfyldt. Der henvises dog til note 12.

Koncernoversigt
SP Moulding A/S
(SP Medical A/S)
100% 100% 100% 100%
SP International A/S SP Moulding SP Medical Sander Tech ApS
Poland Sp. z o.0. Sp. z 0.0.
100%
SP Moulding
(Suzhou) Co., Ltd.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet
Selskabet er primert beskzftiget med sprojtestebning, print p4 og montage af tekniske plastemner.

2019 i hovedtrak

Selskabet havde peen tilgang af en reekke nye kunder i Europa, Amerika og Asien, ligesom forretningen med de
eksisterende kunder voksede i bade Europa og Asien.

SP Medical indgik en rekke nye aftaler med savel nye som eksisterende kunder i medico industrien.

Der er i 2019 investeret betydelige beleb i nyt avanceret produktionsudstyr (herunder mange nye sprojtestobe-
maskiner med avancerede robotlasninger, store energibesparelsesprojekter og endnu mere IT) samt udvikling og
indkering af mange nye projekter.

Béde SP Moulding og SP Medical har indgéet kontrakter pa keb af sprejtestobemaskiner til levering i 2020.
Maskinerne skal bruges til at udvide aktiviteterne med eksisterende kunder. Desuden er vi i fuld gang med at

bygge til pa flere af fabrikkerne, for at kunne klare den ogede eftersporgsel.

Selskabet indgér i SP Group A/S, og der henvises il SP Groups A/S’ érsrapport, som kan downloades fra
www.sp-group.dk.

Markeder og produkter
SP Moulding og SP Medical rader over ca. 475 sprojtestobemaskiner (heriblandt mere end 40 2- og 3-

komponents maskiner) og er den storste uathzngige sprojtestober i Danmark og blandt de 2 storste i Norden.
Markedet er fortsat preeget af mange sma udbydere og en vis overkapacitet, ligesom en del kunder udflager til
lavtlensomréder. Omvendt vaelger flere koncerner med egenproduktion af sprajtestobt plast at outsource denne
til specialister som SP Moulding og SP Medical. Markedet udvides desuden ved at substituere andre materialer

med plast.

SP Moulding har klare fordele pa det nordeuropaiske marked i kraft af storrelse og kompetencer inden for
sprojtestobning samt design, produktudvikling, international sourcing af forme og ravarer samt tillaegsydelser
som svejsning, lasergravering, print, 3D print, 3D scanning, ferdigmontage, emballering og forsendelse af
feerdige produkter ofte i taet samarbejde mellem fabrikkerne i Polen, Kina og Danmark. Pris er stadig en veesentlig
parameter, og derfor er der behov for at gore produktionen endnu mere effektiv. I Europa og Kina er vi en mindre
udbyder af teknisk plast, men i begge regioner er der basis for betydelig vaekst i kraft af virksomhedens samlede

knowhow.
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Ledelsesberetning

SP Medical adresserer et potentielt marked pa ca. DKK 15 mia., som vokser 5-7 % arligt. SP Medical er blandt
Nordens 2-3 sterste virksomheder i sprajtestebt plast til medico industrien, og i nichen PTFE-belagte guidewires
til bl.a. urologi, radiologi og kardiologi er SP Medical blandt de 3 storste i Europa. SP Medical fremstiller ogsa
medicinske komponenter og udstyr og overfladebehandler produkter med funktionsforbedrende belaegninger.
SP Medical har med sine kompetencer og kvalitetsstandarder gode muligheder for at oge markedsandelene.

Strategi

SP Moulding vil ege eksporten fra de 2 danske fabrikker, og den polske fabrik vil markedsfare teknisk plast og
montage staerkere pd veekstmarkeder i @st- og Vesteuropa. Vi vil fortsztte med at overfore lentunge opgaver fra
Vesteuropa til Polen og Kina samt investere massivt i teknologi og mennesker.

P4 alle markeder skal SP Moulding vinde markedsandele ved bedre kundeservice, steerkere deltagelse i
kundernes produktudvikling og en malrettet indsats mod brancher j vaekst. Kompetencerne styrkes lobende, si
vi ogsé i fremtiden differentierer os. P4 alle anlaeg fortsetter effektiviseringerne i produktionen, blandt andet ved
Lean projekter, mere automatisering og fokus pa energi- og ravareforbrug, kassationer samt omstillingstider. Vi
vil fortsat deltage i konsolideringen i Nordeuropa, hvor det er relevant.

SP Medical vil fortsat styrke markedsferingen over for nye kunder og specielt drage fordel af, at enheden med
den polske fabrik er blevet vaesentligt mere konkurrencedygtig pa lentunge opgaver. Medico kompetencerne
skal lebende styrkes, og renrum produktionen i Danmark og Polen udvides. I Kina er etableret *white room’
produktion.

Seerlige risici

Prisrisici

Selskabets anvendelse af plast som ravare medforer, grundet de vasentlige prissvingninger, som eksisterer pa
markedet, en srlig risiko, idet prisstigninger ofte kun i relativt begraenset omfang kan indregnes i prisen pa de

feerdige produkter.

Valutarisici
Selskabet har ingen veesentlige valutarisici.

Renterisici
Da den rentebarende nettogzld udger et vasentligt belob, vil @ndringer i renteniveauet have direkte effekt pa

indtjeningen.

Miljeforhold
Afdelingerne i Stoholm, Karise og Juelsminde er certificeret i henhold til ISO 14001.

Selskabet arbejder lgbende med miljeforbedringer savel pa det interne arbejdsmilje som pa de eksterne

miljepévirkninger. Miljenegletal udarbejdes hver méned for hver afdeling.
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Ledelsesberetning

Selskabet er ikke pligtig til at udarbejde grent regnskab som folge af opsplitningen i separate afdelinger.

Videnressourcer
I selskabets forretningsgrundlag indgér blandt andet, at selskabet skal vaere en kvalificeret sparringspartner i
relation til kunderne med en veldokumenteret radgivning. Dette stiller sarligt store krav til videnressourcerne

omkring medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne leve op til disse krav er det afgerende, at selskabet kan rekruttere og fastholde
medarbejdere, sével medarbejdere med et rimeligt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk

erfaringsgrundlag.

Udviklingsaktiviteter
Da selskabet primert er underleverander, foregr selskabets udvikling oftest i et taet samarbejde med kunder og

leverandorer.

Lovpligtig redegorelse for samfundsansvar og det underrepraesenterede ken
SP Mouldings sociale ansvarlighed tager udgangspunkt i FN’s Global Compact — de 10 principper om menne-
skerettigheder, arbejdstagers rettigheder, milje og anti-korruption, som FN har opstillet som retningslinjer for en

mere beredygtig udvikling.

SP Moulding tilsluttede sig i begyndelsen af 2012 Global Compact og har siden da hvert &r udarbejdet en COP
rapport (Communication on Progress), som er tilgeengelig pad FN’s hjemmeside.
SP Moulding redeger afledt heraf ikke sarskilt for samfundsansvar, jf. &rsregnskabslovens §99a stk. 8.

Bestyrelsen i SP Moulding A/S har udarbejdet en politik for at gge andelen af det underreprasenterede kon ra
virksomhedens gvrige ledelsesniveauer og fremme mangfoldighed. Malet er fortsat at bestte ledelsesposter pa
baggrund af de kvalifikationer, der er behov for, men at fremme reprasentationen af kvinder, hvor det er muligt.
Ved arsskiftet udgjorde repraesentationen af kvinder i den daglige ledelse (direktion og ledergruppe) 46 %. Det
tilstraebes fortsat, at der er mindst én kandidat af hvert ken blandt de sidste tre kandidater ved besattelse af

lederstillinger.

Bestyrelsen har besluttet et maltal for andelen af det underreprasenterede ken blandt de generalforsamlings-
valgte bestyrelsesmedlemmer pa 20 %, hvilket har veeret realiseret fra maj 2017 til maj 2019, hvor der blev valgt
en ny bestyrelse p4 kun 3 medlemmer af samme kon. P4 Generalforsamlingen i 2020 vil andelen af det underre-
praesenterede ken stige til 33 %. Maltallet er imidlertid usendret minimum 20 %. Bestyrelsen bestar af 3 gene-

ralforsamlingsvalgte medlemmer.
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Begivenheder efter regnskabsirets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til offentliggerelsen af denne arsrapport indtruffet veesentlige begivenhe-
der, der ikke allerede er indarbejdet i denne arsrapport, og som @ndrer vaesentligt ved vurderingen af selskabets
finansielle stilling.

Det aktuelle udbrud af coronavirus er regnskabsmaessigt en ikke-regulerende begivenhed i relation til arsrappor-
ten for 2019. Udbruddet kan f4 effekt pa aktiver og forpligtelser i 2020.

Forventet udvikling

Corona virussets udbredelse og myndighedernes reaktioner gor, at der er stor usikkerhed om selskabets aktivi-
tetsniveau og pengestromme i de kommende méneder.

For nerverende kan der derfor ikke angives troveerdige forventninger om omsztning og indtjening i 2020. Der

savnes velfungerende markeder.
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Resultatopgerelse for 2019
2019 2018

Note t.kr. t.kr.
Nettoomsastning 3 507.186 530.941
Produktionsomkostninger 4,5 (401.649) (426.382)
Dzekningsbidrag 105.537 104.559
Andre driftsindteegter 1.712 1.641
Eksterne omkostninger (17.658)  (16.876)
Personaleomkostninger 5 (42.776)  (40.440)
Andre driftsomkostninger (66) 0
Resultat for af- og nedskrivninger (EBITDA) 46.749 48.884
Af- og nedskrivninger 6 (23.040)  (22.249)
Resultat for finansielle poster (EBIT) 23.709 26.635
Finansielle indtegter 782 726
Finansielle omkostninger (2.600) (2.882)
Resultat for skat 21.891 24.479
Skat af arets resultat 9 (4.816) (5.328)

Arets resultat

17.075 19.151
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Balance pr. 31.12.2019
2019 2018
Note t.kr. t.kr.

Software 4.826 5.704
Goodwill 700 800
Kundekartotek 210 240
Feerdiggjorte udviklingsprojekter 4.052 3.868
Igangvaerende udviklingsprojekter 5.935 4.465
Immaterielle aktiver 10 15.723 15.077
Grunde og bygninger 28.345 30.888
Produktionsanleeg og maskiner 97.462 88.272
Andre anl®g, driftsmateriel og inventar 7.505 8.606
Indretning af lejede lokaler 447 192
Materielle aktiver under udferelse 2.552 4.387
Materielle aktiver 11 136.311 132.345
Kapitalandele i dattervirksomheder 29.983 29.983
Deposita 651 629
Finansielle aktiver 12 30.634 30.612
Langfristede aktiver 182.668  178.034
Varebeholdninger 13 137.202 104.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 37.836 40.503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 6.647 6.180
Igangvaerende arbejder for fremmed regning 14 7 97
Andre tilgodehavender 4.014 2.517
Periodeafgransningsposter 1.746 1.969
Tilgodehavender 50.250 51.266
Likvide beholdninger 20 19
Kortfristede aktiver 187.472  156.077
Aktiver 370.140  334.111
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Balance pr. 31.12.2019
2019 2018
Note t.kr. t.kr.

Aktiekapital 15 50.000 50.000
Reserve for udviklingsomkostninger 7.658 5.411
Overfort resultat 74.142 69.314
Foreslaet udbytte 10.000 10.000
Egenkapital 141.800  134.725
Finansieringsinstitutter 16 15.257 17.846
Finansielle leasingforpligtelser 16 24.203 16.503
Udskudte skatteforpligtelser 17 13.024 11.079
Langfristede forpligtelser 52.484 45.428
Kortfristet del af langfristede forpligtelser 16 12.581 9.946
Bankgzld 14.102 33.168
Forudbetaling fra kunder 41.452 12.132
Leverandergzeld 39.631 39.327
Gezld til tilknyttede virksomheder 45.837 36.890
Selskabsskat 3.339 2.935
Anden gald 18.914 19.560
Kortfristede forpligtelser 175.856 153.958
Forpligtelser 228.340  199.386
Passiver 370.140  334.111

Anvendt regnskabspraksis
Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Pantsatninger og eventualforpligtelser mv.

@vrige noter

18-20
21-24
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Egenkapitalopgerelse for 2019
Reserve
for udvik-
Aktie-  lingsom- Overfort Foresliet
kapital kostninger resultat udbytte I alt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital 01.01.2018 50.000 0 86.502 0 136.502
Zndring af anvendt regnskabspraksis 0 3.680 (24.608) 0 (20.928)
Egenkapital 01.01.2018 herefter 50.000 3.680 61.894 0 115.574
Overfort resultat, jf. resultatdisponering 0 1.731 7.420 10.000 19.151
Egenkapital 31.12.2018 50.000 5.411 69.314 10.000 134.725
Udbetalt udbytte 2019 0 0 0 (10.000)  (10.000)
Overfort resultat, jf. resultatdisponering 0 2.247 4.828 10.000 7.075
Egenkapital 31.12.2019 50.000 7.658 74.142 10.000 141.800
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Noter

Oversigt over noter
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Noter
1. Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2019 overgdet til aflaeggelse af arsrapport efter drsregnskabslovens be-

stemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Arsrapporten er tidligere ar aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som
godkendt af EU og yderligere krav i arsregnskabsloven for regnskabsklasse C.

Overgangen fra IFRS som godkendt af EU til regnskabsafleggelse efter drsregnskabsloven har alene medfort en
praksis@ndring for goodwill, der fremover afskrives over 10 ar. Efter den hidtidige anvendte regnskabspraksis
blev goodwill ikke afskrevet, der blev alene foretaget mindst en arlig nedskrivningstest.

Praksiszndringen er gennemfort med fuld tilbagevirkende kraft efter lovens hovedregel for praksisendringer.

Den akkumulerede virkning af ovenstiende @ndringer af anvendt regnskabspraksis for arsrapporten for 2019
udger en reduktion af aktivsummen med 21.291 tkr., en reduktion i udskudt skat med 207 t.kr. og en reduktion
af egenkapitalen i 2019 med 21.084 t kr.

Sammenligningstallene for 2018 er ndret med en reduktion af aktivsummen med 21.191 t.kr., en reduktion i
udskudt skat med 185 t.kr. og en reduktion af egenkapitalen i 2018 med 21.006 t.kr.

Andringen har pavirket rets resultat i 2019 negativt med 78 tkr., og sammenligningséret 2018 negativt med 78
t.kr. Tilbagevaerende goodwill er opstaet forste gang 12016 og er fuldt afskrevet pr. 1. januar 2026.

Sammenligningstallene for 2018 samt hoved- og negletal 2015-2019 er tilpasset den zndrede anvendte regn-
skabspraksis.

Bortset fra ovenstiende, samt @ndrede praesentations- og oplysningskrav, har &ndringen af regnskabspraksis
ikke indvirkning p4 andre regnskabsposter.

I henhold til arsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestremsopgerelse. Pengestremme for
SP Moulding A/S og dattervirksomheder indgar i koncernpengestremsopgerelsen for SP Group A/S.

Arsrapporten aflaegges i danske kroner (DKK), der anses for at vare den funktionelle valuta for selskabet.

Der afleegges ikke koncernregnskab, da betingelserne for at undlade udarbejdelse af koncernregnskab med hen-
visning til overliggende moderselskabs koncernregnskab er opfyldt. Koncernregnskabet for moderselskabet SP
Group A/S, Snavevej 6-10, 5471 Senderse, kan rekvireres pé www.sp-group.dk.
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Noter
1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra henholdsvis overtagelsestidspunktet og stiftelsestids-
punktet. Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden faktisk overtages.

Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til henholdsvis afhendelses- og afviklingstidspunktet. Af-
heaendelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden faktisk overgar til tredjemand.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvor selskabet opnér bestemmende indflydelse
over den erhvervede virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders identi-
ficerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser méles til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet. Omstruk-
tureringsomkostninger indregnes alene i overtagelsesbalancen, hvis de udger en forpligtelse for den overtagne
virksomhed. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Kostprisen for en virksomhed bestér af dagsvardien af det erlagte vederlag for den overtagne virksomhed. Hvis
vederlagets endelige fastsattelse er betinget af en eller flere fremtidige begivenheder, indregnes disse til dags-
verdien heraf pd overtagelsestidspunktet. Omkostninger, der direkte kan henfores til virksomhedsovertagelsen,

indregnes direkte i resultatet ved afholdelsen.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem kebsvederlaget for den erhvervede virksomhed og dagsvardien af de
overtagne aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som et aktiv under immaterielle aktiver og
testes minimum én gang érligt for vaerdiforringelse. Hvis den regnskabsmaessige vardi af aktivet overstiger dets

genindvindingsvaerdi, nedskrives det til den lavere genindvindingsvaerdi.

Ved negative forskelsbelab (negativ goodwill) revurderes de opgjorte dagsvardier og det opgjorte kebsvederlag
for virksomheden. Hvis forskelsbelgbet fortsat er negativt, indregnes forskelsbelobet som en indtaegt i resultatet.

Hvis der pa overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller maling af overtagne aktiver, forplig-
telser eller eventualforpligtelser eller fastleeggelsen af kobsvederlaget, sker forste indregning pé grundlag af fo-
relobigt opgjorte vaerdier. De forelobigt opgjorte vaerdier kan reguleres, eller yderligere aktiver eller forpligtelser
indregnes, indtil 12 méaneder efter overtagelsen, hvis der er fremkommet ny information vedrorende forhold, der
eksisterede p4 overtagelsestidspunktet, som ville have péavirket opgerelsen af verdierne, havde informationerne
varet kendte.

ZAndringer i sken over betingede kebsvederlag indregnes direkte i resultatopgerelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i anden valuta end selskabets funktionelle valuta omregnes ved forste indregning til transaktions-

dagens kurs.
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Noter
1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, forpligtelser og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pé balanceda-
gen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs
og kursen pa henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgerelsen som finansielle poster.
Materielle og immaterielle aktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetare aktiver, der er kobt i fremmed

valuta og méiles med udgangspunkt i historiske kostpriser, omregnes til

transaktionsdagens kurs. Ikke-monetare poster, som omvurderes til dagsveerdi, omregnes ved brug af

valutakursen p4 omvurderingstidspunktet.

Skat
Arets skat, som bestér af arets aktuelle skat og ndring af udskudt skat, indregnes i resultatet med den del, der
kan henfores til &rets resultat, og direkte pé egenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer

henholdsvis direkte pa egenkapitalen og i anden totalindkomst.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. Ved beregning af arets aktuelle skat anvendes de pé

balancedagen geldende skattesatser og -regler.

Udskudt skat indregnes efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassige og skattemassige vardier af aktiver og forpligtelser, bortset fra udskudt skat pa midlertidige
forskelle, der er opstéet ved enten forste indregning af goodwill eller ved forste indregning af en transaktion, der
ikke er en virksomhedssammenslutning, og hvor den midlertidige forskel konstateret pa tidspunktet for forste
indregning hverken pavirker det regnskabsmaessige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Der indregnes udskudt skat af midlertidige forskelle forbundet med kapitalandele i dattervirksomheder,
medmindre moderselskabet har mulighed for at kontrollere, hvornar den udskudte skat realiseres, og det er
sandsynligt, at den udskudte skat ikke vil blive udlest som aktuel skat inden for en overskuelig fremtid.

Den udskudte skat opgeres med udgangspunkt i henholdsvis den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv og
afviklingen af den enkelte forpligtelse.

Udskudt skat méles ved anvendelse af de skattesatser og -regler, der - baseret pa vedtagne eller i realiteten
vedtagne love pa balancedagen - forventes at geelde, nér den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat.

Zndring i udskudt skat som folge af andringer i skattesatser eller -regler indregnes i resultatet, medmindre den
udskudte skat kan henfores til transaktioner, der tidligere er indregnet direkte pa egenkapitalen. I sidstnzvnte

tilfzelde indregnes eendringen ligeledes direkte pa egenkapitalen.
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Noter
1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremforselsberettigede skattemassige underskud, indregnes 1
balancen med den verdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte

skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver til modregning i fremtidige positive skattepligtige indkomster.

Det vurderes pa hver balancedag, om det er sandsynligt, at der i fremtiden vil blive frembragt tilstraekkelig
skattepligtig indkomst til, at det udskudte skatteaktiv vil kunne udnyttes.

Selskabet er sambeskattet med andre danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Resultatopgorelse

Nettoomszetning
Virksomheden har valgt IFRS 15 som fortolkningsbidrag for indregning af omsaetning.

Selskabets omsatning omfatter salg af formstobte emner i plast. Herudover leverer selskabet i mindre

udstreekning kundetilpassede forme og valideringsopgaver.

Selskabets salgsaftaler opdeles i individuelt identificerbare leveringsforpligtelser, der indregnes og males
seerskilt til dagsvaerdi. Hvor en salgsaftale omfatter flere leveringsforpligtelser allokeres salgsaftalens samlede

salgsvaerdi forholdsmaessigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelse.
Omsetning indregnes, nar kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse overgar til kunden.

Den indregnede omsztning méles til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkravet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsatningen.

Den del af det samlede vederlag der er variabel, eksempelvis i form af rabatter, bonusbetalinger, bodsbetalinger
m.v., indregnes forst i omsaetningen, nar det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfolgende perioder vil skulle ske

tilbageforsel heraf, eksempelvis som folge af manglende malopfyldelse mv.

Salg af varer

Salg af feerdigvarer og handelsvarer, der omfatter salg af formstobte emner i plast, indregnes i omseetningen, nir
kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse i salgsaftalen overgar til kunden, hvilket i
henhold til salgsbetingelserne sker pa leveringstidspunktet. Selv om en salgsaftale vedrerende salg af ferdigvarer
og handelsvarer ofte indeholder flere leveringsforpligtelser, behandles de som én samlet leveringsforpligtelse,
idet levering typisk sker samlet pa samme tidspunkt.
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Igangveerende arbejder for fremmed regning

Igangvaerende arbejder for fremmed regning omfatter forme og valideringer med hoj grad af individuel
tilpasning. Kontrakterne omfatter typisk én leveringsforpligtelse, der indregnes lgbende i omsetningen, i takt
med at produktionen udferes, hvorved omsztningen svarer til salgsvardien af arets udforte arbejder.

Den lebende overforsel af kontrollen af det udforte arbejde sker, fordi formene og valideringerne er af si speciel
karakter, at de ikke uden uforholdsmaessige store omkostninger kan anvendes til andet formal, samtidig

med, at kunden er forpligtet til lobende at betale for det udforte arbejde inkl. rimelig fortjeneste for det udforte
arbejde.

Indregning sker ved brug af inputbaserede opgorelsesmetoder baseret pé faktisk atholdte omkostninger i forhold
til samlede forventede omkostninger, idet denne metode vurderes bedst at afspejle den lobende overdragelse af

kontrol.

Nar resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skennes pélideligt, indregnes omsatningen kun svarende til de
medgaede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna nettoomszetningen.

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger til ravarer, hjzlpematerialer, produktionspersonale samt
vedligeholdelse af de materielle og immaterielle aktiver, der benyttes i produktionsprocessen.

Andre driftsindtaegter
Andre driftsindtzegter omfatter indtaegter af sekundaer karakter set i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Eksterne omkostninger
Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab p& debitorer mv.

Under eksterne omkostninger indregnes tillige omkostninger vedrerende udviklingsprojekter, der ikke opfylder

kriterierne for indregning i balancen.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lon og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Offentlige tilskud
Offentlige tilskud indregnes, nér der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet

vil blive modtaget.
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Tilskud til dekning af afholdte omkostninger indregnes i resultatet forholdsmessigt over de perioder, hvori de
tilknyttede omkostninger resultatfores. Tilskuddene modregnes i de afholdte omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtzgter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab
pé forpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, amortisationstilleg/-fradrag vedrerende prioritetsgaeld mv.
samt tilleeg og godtgerelser under acontoskatteordningen.

Renteindtegter og -omkostninger periodiseres med udgangspunkt i hovedstolen og den effektive rentesats. Den
effektive rentesats er den diskonteringssats, der skal anvendes til at tilbagediskontere de forventede fremtidige
betalinger, som er knyttet til det finansielle aktiv eller den finansielle forpligtelse, for at nutidsvardien af disse

svarer til den regnskabsmassige vaerdi af henholdsvis aktivet og forpligtelsen.

Udbytte fra investeringer i kapitalandele indregnes, nar der er erhvervet endelig ret til udbyttet. Dette vil typisk
sige pa tidspunktet for generalforsamlingens godkendelse af udlodningen fra det pagaldende selskab.

Balancen
Immaterielle aktiver
Immaterielle aktiver males ved forste indregning til kostpris.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henfores til
virksomhedens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemforlighed,
tilstreekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
pévises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfore eller anvende projektet, indregnes som immaterielle
aktiver, hvis kostprisen kan opgeres palideligt, og der er tilstrackkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening
kan dezkke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. @vrige

udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgerelsen, efterhdnden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og

nedskrivninger.

Efter ferdiggarelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger linexrt over den vurderede

okonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger sedvanligvis 5 ar.
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Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter opgeres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af
salgsomkostninger og den regnskabsmassige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i
resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Goodwill afskrives linezrt over den vurderede skonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives over 10 &r.

Erhvervede immaterielle rettigheder i form af software méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og

nedskrivninger. Software afskrives linezrt over 3-5 r.
Erhvervede immaterielle rettigheder nedskrives til eventuel lavere genindvindingsverdi, jf. nedenfor.

Materielle aktiver
Materielle aktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa

grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til
klargering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver
udger kostprisen den laveste vardi af dagsvardien af aktivitet og nutidsvardien af de fremtidige

leasingydelser. Renteomkostninger pa lan til finansiering af fremstilling af materielle aktiver indregnes i

kostprisen, hvis de vedrerer fremstillingsperioden. Qvrige laneomkostninger resultatfores.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket restveerdi. Restveerdien er det forventede beleb, som vil
kunne opnés ved salg af aktivet i dag efter fradrag af salgsomkostninger, hvis aktivet allerede havde den alder
og var i den stand, som aktivet forventes at vare i efter afsluttet brugstid. Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles
i mindre bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden er forskellig.

Der foretages linezre afskrivninger baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 40 ar
Bygningsinstallationer 10 ar
Produktionsanleg og maskiner 5-15 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 5-10 ar
IT-anskaffelser 3-5ar
Indretning af lejede lokaler 5ar

Afskrivningsmetoder, brugstider og restveerdier revurderes arligt.
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Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsveerdi, safremt denne er lavere end den regnskabsmassige verdi,
Jf. nedenfor.

Nedskrivning af materielle og immaterielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder

De regnskabsmassige verdier af materielle aktiver og immaterielle aktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder gennemgés pa balancedagen for at fastsatte, om der er indikationer pé

veerdiforringelse. Hvis dette er tilfaeldet, opgeres aktivets genindvindingsvaerdi for at fastsla behovet for eventuel

nedskrivning og omfanget heraf.

Hvis aktivet ikke frembringer pengestremme uathengigt af andre aktiver, opgeres genindvindings-

vardien for den mindste pengestremsfrembringende enhed, som aktivet indgér i.

Genindvindingsvardien opgeres som den hejeste vaerdi af aktivets henholdsvis den pengestromsfrem-
bringende enheds dagsveerdi med fradrag af salgsomkostninger og kapitalvaerdien. Nar kapitalvaerdien opgeres,
tilbagediskonteres skennede fremtidige pengestromme til nutidsvaerdi ved at anvende en diskonteringssats, der
afspejler dels aktuelle markedsvurderinger af den tidsmassige veerdi af penge, dels de sarlige risici, der er
tilknyttet henholdsvis aktivet og den pengestromsfrembringende enhed, og som der ikke er reguleret for i de
skennede fremtidige pengestromme.

Hvis henholdsvis aktivets og den pengestromsfrembringende enheds genindvindingsverdi er lavere end den
regnskabsmaessige veerdi, nedskrives den regnskabsmaessige vaerdi til genindvindingsveerdien. For
pengestromsfrembringende enheder fordeles nedskrivningen séledes, at goodwillbelob nedskrives forst, og
derneest fordeles et eventuelt resterende nedskrivningsbehov pa de evrige aktiver i enheden, idet det enkelte

aktiv dog ikke nedskrives til en vaerdi, der er lavere end dets dagsveerdi fratrukket forventede salgsomkostninger.

Nedskrivninger indregnes i resultatet. Ved eventuelle efterfolgende tilbageforsler af nedskrivninger som folge
af endringer i forudsatninger for den opgjorte genindvindingsvaerdi forhejes henholdsvis aktivets og den
pengestremsfrembringende enheds regnskabsmassige vardi til den korrigerede genindvindingsveerdi, dog

maksimalt til den regnskabsmassige veerdi, som aktivet eller den pengestremsfrembringende enhed ville have

haft, hvis nedskrivning ikke var foretaget. Nedskrivning af goodwill tilbagefares ikke.

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder males til kostpris.

Hvis kostprisen overstiger kapitalandelenes genindvindingsvzrdi, nedskrives til denne lavere vaerdi, jf. afsnittet

om nedskrivning ovenfor. Hvis der udloddes mere i udbytte, end der samlet set er indtjent i
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virksomheden siden moderselskabets erhvervelse af kapitalandelene, anses dette som en indikation pa

veerdiforringelse, jf. afsnittet om nedskrivning ovenfor.

Ved salg af kapitalandele i dattervirksomheder opgeres fortjeneste eller tab som forskellen mellem den

regnskabsmeessige vardi af de solgte kapitalandele og dagsvaerdien af salgsprovenuet.

Ovrige finansielle aktiver

@vrige finansielle aktiver males til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsveerdi, hvor denne er
lavere.

Kostprisen for handelsvarer, ravarer og hjzlpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tilleg af
hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer samt varer under fremstilling omfatter
omkostninger til ravarer, hjalpematerialer og direkte lon samt fordelte faste og variable indirekte
produktionsomkostninger.

Variable indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer, energiomkostninger og lon og
fordeles baseret pa forkalkulationer for de faktisk producerede varer. Faste indirekte produktionsomkostninger
omfatter omkostninger til vedligeholdelse af og afskrivninger p4 de maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der
benyttes i produktionsprocessen, samt generelle omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Faste

produktionsomkostninger fordeles pa baggrund af produktionsanlaggets normale kapacitet.

Nettorealisationsvardi  for varebeholdninger opgeres som forventet salgspris med fradrag af

feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der skal atholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris.
Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imedegéelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indikation p3,
at et tilgodehavende er verdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation pa, at et individuelt
tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige veerdi af tilgodehavender og
nutidsvaerdien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser.
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1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangvzerende arbejder for fremmed regning

Igangverende arbejder for fremmed regning males til salgsvardien af det udforte arbejde fratrukket
acontobetalinger og forventede tab. Kontrakterne er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en hej
grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden pabegyndelsen af arbejdet er
indgéet bindende kontrakt, der medfarer bod eller erstatning ved senere ophaevelse.

Salgsverdien males pa baggrund af feerdiggerelsesgraden p balancedagen og de samlede forventede indtagter
pa den enkelte kontrakt. Feerdiggerelsesgraden fastleegges pa baggrund af en vurdering af det udferte arbejde,
normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til
den pagzldende entreprise.

Niér det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede
entrepriscomsaetning, indregnes det forventede tab pd entreprisekontrakten straks som en omkostning og en

hensat forpligtelse.

Nar resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skennes palideligt, males salgsvaerdien kun svarende til de
medgéede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Entreprisekontrakter, hvor salgsveerdien af det udforte arbejde overstiger acontobetalinger og forventede tab,
indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontobetalinger og forventede tab overstiger
salgsvaerdien, indregnes under igangverende arbejder for fremmed regning (passiver).

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forudbetalinger fra kunder.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter indregnes i resultatopgerelsen i takt med,
at de afholdes.

Periodeafgrsensningsposter
Periodeafgreensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrerer efterfolgende

regnskabsér. Periodeafgransningsposter males til kostpris.

Likvider
Likvide beholdninger omfatter bankindestiender.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes
til udbytte eller dekning af underskud. Reserven reduceres eller opleses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger afskrives eller udgér af virksomhedens drift. Dette sker ved overforsel direkte til

egenkapitalens frie reserver.




SP Moulding A/S 25

Noter
1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte
Udbytte indregnes som en forpligtelse pé tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen.

Prioritetsgeeld
Prioritetsgeeld méles pa tidspunktet for lanoptagelse til dagsverdi fratrukket eventuelle transaktions-
omkostninger. Efterfolgende males prioritetsgeeld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem

provenuet ved lanoptagelsen og det belob, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatet over laneperioden som

en finansiel omkostning ved at anvende den effektive rentes metode.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.
Leasingkontrakter vedrerende aktiver, hvor selskabet har alle vasentlige risici og fordele forbundet med
ejendomsretten (finansiel leasing), males ved forste indregning i balancen til laveste verdi af dagsvaerdi og
nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien anvendes leasingaftalens interne
rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter

som virksomhedens evrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geldsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel indregnes over kontraktens lobetid i resultatopgerelsen.

Alle ovrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
og evrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lobetid. Selskabets samlede forpligtelse

vedrerende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til nettorealisationsveerdi.
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1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nogletal

Hoved- og noegletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens *Anbefalinger & Nog-
letal”.

Naogletal Beregningsformel Neogletal udtrykker
g gning g ry
Overskudsgrad (EBIT-margin) % = Resuitat for finansielle poster x 100 Virksomhedens driftsmaessige
Nettoomsztning rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning, % - Arets resultat x 100 Virksomhedens forrentning af

Gennemsnitlig egenkapital den kapital, som ej erne har
investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad, % = Egenkapital x 100 Andel af virksomhedens sam-
Samlede aktiver lede aktiver, der er finansieret

med egenkapital.
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2. Begivenheder efter regnskabsirets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til offentliggerelsen af denne arsrapport indtruffet veesentlige begivenhe-

der, der ikke allerede er indarbejdet i denne arsrapport, og som #ndrer vasentligt ved vurderingen af selskabets

finansielle stilling.

Det aktuelle udbrud af coronavirus er regnskabsmaessigt en ikke-regulerende begivenhed i relation til arsrappor-

ten for 2019. Udbruddet kan f3 effekt pa aktiver og forpligtelser i 2020.

2019 2018
t.kr. t.kr.
3. Nettoomszetning
Nettoomsatningen omfatter varesalg og kan geografisk opdeles siledes:
Danmark 283.667  300.927
Ovrige Europa 156.094 170.641
Amerika 21.757 19.746
Asien , 43.141 37.617
@vrige verden 2.527 2.010
507.186  530.941
Salg af varer og tjenesteydelser 506.799 528.371
Salgsverdi af drets produktion pa entreprisekontrakter 387 2.570
507.186  530.941
Selskabets hovedaktivitet er sprojtestebning i plast. Aktiviteterne pa de enkelte markeder,
herunder konkurrenceforhold og risikoprofil, anses for at veere meget ensartede.
Selskabet vurderes pa denne baggrund ikke at have forskellige aktivitetssegmenter.
4. Produktionsomkostninger
Vareforbrug 303.123 323.568
Nedskrivning af varebeholdninger , 550 1.000
Tilbageforte lagernedskrivninger 0 (343)
Produktionslenninger 81.387 83.081
@vrige produktionsomkostninger 16.589 19.076
401.649  426.382
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2019 2018
t.kr. t.kr.
5. Personaleomkostninger
Lenninger og gager 111.543 110.774
Pensionsbidrag, bidragsbaseret ordning 8.583 8.408
Andre omkostninger til social sikring 3.257 3.544
Andre personaleomkostninger 3.543 3.701
Lenrefusion fra offentlige myndigheder (2.763) (2.906)
124.163  123.521
Personaleomkostninger er fordelt siledes:
Produktionsomkostninger 81.387 83.081
Personaleomkostninger 42.776 40.440
124.163 123.521
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til
arsregnskabslovens § 98b, stk. 3, or. 2.
Gennemsnitligt antal medarbejdere 282 299
6. Af- og nedskrivninger
Software 1.907 1.348
Goodwill 100 100
Kundekartotek 30 30
Udviklingsprojekter 1.575 1.719
Bygninger 2.749 2.301
Produktionsanleeg og maskiner 14.767 14.938
Andre anlzg, driftsmateriel og inventar 1.854 1.770
Indretning af lejede lokaler 58 43
23.040 22.249
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2019 2018
t.kr. t.kr.
7. Finansielle indtzegter
Renter og andre finansielle indtaegter 31 2
Renter fra tilknyttede virksomheder 6 0
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer 745 724
782 726
8. Finansielle omkostninger
Renter og andre finansielle omkostninger 1.464 1.855
Renter til tilknyttede virksomheder 393 307
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer 743 720

9. Skat af arets resultat
Skat af arets resultat
Andring af udskudt skat
Regulering tidligere &r

2.600 2.882

3.339 2.935
1.483 2435
©® (42)

4.816 5.328
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10. Immaterielle aktiver
Kostpris 01.01.2019

Andring af anvendt regnskabspraksis
Kostpris 01.01.2019 herefter

Tilgang

Afgang

Kostpris 31.12.2019

Af- og nedskrivninger 01.01.2019
Arets afskrivninger
Tilbageforsel ved afgang

Af- og nedskrivninger 31.12.2019

Regnskabsmeessig veerdi 31.12.2019

11. Materielle aktiver
Kostpris 01.01.2019
Tilgang

Afgang

Kostpris 31.12.2019

Af- og nedskrivninger 01.01.2019
Arets afskrivninger
Tilbageforsel ved afgang

Af- og nedskrivninger 31.12.2019

Regnskabsmzessig veerdi 31.12.2019

Heraf finansielt leasede aktiver 31.12.2019

Feerdig-
gjorte

Igang-
veerende

Kunde- udviklings- udviklings-

Software  Goodwill Kkartotek projekter projekter
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
16.426 21.991 300 14.324 4.465
0 (20.991) 0 0 0
16.426 1.000 300 14.324 4.465
1.029 0 0 1.759 1.470
(1.350) 0 0 (107) 0
16.105 1.000 300 15.976 5.935
10.722 200 60 10.456 0
1.907 100 30 1.575
(1.350) 0 0 (107) 0
11.279 300 90 11.924 0
4.826 700 210 4.052 5.935
Ind-  Materielle
Grunde Produktions- retning aktiver
og byg-  anlaeg og Andre lejede under
ninger  maskiner anlegmv. lokaler udforelse
t.kr t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
81.736  366.463 49.822 827 4.387
206 26.650 759 313 1.398
(49) (26.396) (3.444) 0 (3.233)
81.893  366.717 47.137 1.140 2.552
50.848 278.191 41.216 635 0
2.749 14.767 1.854 58 0
(49) (23.703) (3.438) 0 0
53.548  269.255 39.632 693 0
28.345 97.462 7.505 447 2.552
0 50.496 0 0 0
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Kapital-
andele i
datter-
virksom-
heder Deposita
t.kr. t.kr.
12. Finansielle aktiver
Kostpris 01.01.2019 29.983 629
Tilgang 0 22
Afgang 0 0
Kostpris 31.12.2019 29.983 651
Nedskrivninger 01.01.2019 0
Tilbageforsel 0
Nedskrivninger 31.12.2019 0 0
Regnskabsmaessig veerdi 31.12.2019 29.983 651
Kapitalandele i tilknyttede selskaber omfatter:
Alktie-
kapital
Hjemsted Valuta (C000)
SP International A/S Danmark DKK 5.600
SP Moulding Sp. z o.0. Polen PLN 1.100
SP Medical Sp. z o.0. Polen PLN 1.000
Sander Tech ApS Danmark DKK 80

Modervirksomheden har valgt at undlade at anfore oplysninger om dattervirksomheder efter arsregnskabslo-

vens §97a stk. 1 og 2 med henvisning til bestemmelsen i arsregnskabslovens §97 stk. 4.
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2019 2018
t.kr. t.kr.
13. Varebeholdninger
Révarer og hjalpematerialer 54.877 50.512
Varer under fremstilling 39.263 16.513
Fremstillede varer og handelsvarer 43.062 37.767

137.202 104.792

14. Igangveerende arbejder for fremmed regning

Salgsveerdi af entreprisekontrakter 7 97

Acontobetalinger 0 0
7 97

Der indregnes saledes:

Igangvarende arbejder for fremmed regning (aktiver) 7 97

Igangveerende arbejder for fremmed regning (passiver) 0 0
7 97

15. Aktiekapital

Aktiekapitalen bestér af aktier a nominelt 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser, og
der er ikke knyttet seerlige rettigheder til aktierne.

Der har ikke veret bevagelser pa selskabskapitalen i de seneste 5 4r.

Finansielle
Finanserings- leasing
institutter forpligtelser

t.kr. t.kr.

16. Langfristede forpligtelser

De langfristede forpligtelser forfalder til betaling siledes:

Inden for 1 ar fra balancedagen 2.608 9.973
Mellem 1 og 2 ar fra balancedagen 2.595 8.236
Mellem 2 og 3 ar fra balancedagen 2.595 7.322
Mellem 3 og 4 ar fra balancedagen 2.238 3.434
Mellem 4 og 5 ar fra balancedagen 2.240 5.211
Efter 5 ar fra balancedagen 5.589 0

31.12.2019 17.865 34.176
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16. Langfristede forpligtelser (fortsat)

Forpligtelser er indregnet saledes i balancen:

Kortfristede forpligtelser
Langfristede forpligtelser

31.12.2019

Dagsveerdi

Finansielle
Finanserings- leasing
institutter forpligtelser
t.kr. t.kr.

2.608 9.973
15.257 24.203

17.865 34.176

17.865 34.176

Dagsvaerdi af fast forrentede forpligtelser er opgjort til nutidsvardien af fremtidige afdrags- og rentebetalinger

ved anvendelse af den aktuelle markedsrente som diskonteringsfaktor.

17. Udskudte skatteforpligtelser

Udskudt skat 01.01.2019
Zndring i udskudt skat
Andre reguleringer

Afregning fra sambeskattede selskaber

Udskudt skat 31.12.2019

2019

Immaterielle aktiver
Materielle aktiver
Varebeholdninger
Tilgodehavender
Forpligtelser

2019 2018
t.kr. tKkr.
11.079 8.626
1.483 2.435
462 (163)
0 181

13.024 11.079

Udskudt Udskudt
skat Indregnet i skat
01.01. resultatet 31.12.
t.kr. t.kr. t.kr.

“41) 866 825

14.017 3.161 17.178

2.400 138 2.538
(22) 0 (22)
(5.275) (2.220) (7.495)

11.079

1.945 13.024
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17. Udskudte skatteforpligtelser (fortsat)
2019 2018
t.kr. t.kr.
Nettovaerdien er indregnet siledes i balancen:
Udskudte skatteaktiver 0 0
Udskudte skatteforpligtelser 13.024 11.079
13.024 11.079
18. Pantsaetninger
Prioritetsgzeld og geld til pengeinstitut i SP Group A/S og evrige selskaber i
SP Group koncernen er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover
det til ejendommene herende udstyr.
Regnskabsmassig vaerdi af pantsatte ejendomme 28.345 30.888
Til sikkerhed for SP Group A/S og ovrige selskaber i SP Group koncernens bank-
gxld er deponeret ejerpantebreve nom. 24.700 t.kr. Pantet omfatter herudover det
til ejendommene herende udstyr.
Regnskabsmassig veerdi af pantsatte ejendomme 28.345 30.888
Regnskabsmassig veerdi af pantsatte driftsmidler 0 0
19. Leje, leasing og kontraktforpligtelser
For &rene 2020 - 2023 er der indgaet operationelle leasingaftaler
vedrorende driftsmidler og biler. De fremtidige minimumsleasing-
ydelser i henhold til leasingkontrakter fordeler sig séledes:
Inden for 1 4r fra balancedagen 679 539
Mellem 1 og 5 &r fra balancedagen 797 609
Efter 5 ar fra balancedagen 0 0
1.476 1.148
Minimumsleasingydelser indregnet i drets resultat 746 815
Kontrakter vedrerende kob af maskiner til fremtidig levering 5.000 10.000
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20. Kautions- og eventualforpligtelser
SP Group koncernen har etableret en fzlles cash pool ordning i pengeinstitut, og selskabet har som folge heraf

afgivet solidarisk kautionshaftelse over for pengeinstituttet.

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed heefter selskabet
ubegraenset og solidarisk med gvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter pa ud-
bytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte
nettoforpligtelse over for SKAT fremgar af administrationsselskabets arsregnskab, SP Group A/S, CVR-nr. 15
70 13 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medfere, at
selskabets heftelse udger et storre belab.

21. Naertstiende parter

Neertstiende parter med bestemmende indflydelse pa SP Moulding A/S
SP Group A/S, Snavevej 6-10, 5471 Sendersg.

Selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner med neertstiende parter
Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nartstiende parter, der ikke er gennemfort pa normale

markedsvilkar, jf. drsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
Der henvises til note 5 for oplysninger om vederlag til selskabets bestyrelse og direktion.

Der er ikke stillet sikkerhed eller garantier for mellemvaerender pa balancedagen, ud over det i note 18 anforte.
Savel tilgodehavender som geld vil blive afviklet ved kontant betaling. Der er ikke realiseret tab pa
tilgodehavender hos nartstiende parter eller foretaget nedskrivning af sddanne til imedegaelse af sandsynlige

tab.

22. Aktionzerforhold

Folgende aktionarer er registreret som varende i besiddelse af mere end 5% af aktiekapitalens
stemmerettigheder eller mere end 5% af aktiekapitalens palydende veerdi:

SP Group A/S, Snavevej 6-10, 5471 Senderse.
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23. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
I eksterne omkostninger er indeholdt honorar til selskabets general-
forsamlingsvalgte revisor med:
EY
Lovpligtig revision 225 185
Skatte- og momsmassig ridgivning 22 45
Andre ydelser 0 0
I alt 247 230
24. Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Udbytte 10.000 10.000
Reserve for udviklingsomkostninger 2.247 1.731
Overfort resultat 4.828 7.420
17.075 19.151




